
平成 21年 2月吉日 
 

各  位 
 

大学コンソーシアム八王子設立準備委員会 
委員長  荒 川  直 
（多摩美術大学教務部事務部長） 

 
「大学コンソーシアム八王子」設立記念式典のご案内について 

 
 謹啓 貴職ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。 
 さて、八王子地域において学園都市づくりを行っている団体が連携し「大学コンソーシ

アム八王子」を設立することになりました。このコンソーシアムは、八王子地域に 23大学
等がある全国でも希な地域特性を活かし、大学・市民・経済団体・企業・行政などが連携・

協働し、産学公による共同研究、生涯学習の推進、情報の発信、学生と市民との交流、外

国人留学生の支援等に取り組むことにより、高等教育の充実、地域社会の発展並びに地域

の国際化の推進などを図り、大学・学生、市民・企業それぞれが、地域に大学があるメリ

ットを感じることができる魅力ある学園都市の形成を目指して参ります。 
 この度、下記のとおりコンソーシアム設立記念式典を開催することになりました。年度

末のご多用中誠に恐縮ですが、是非ともご臨席を賜りたくご案内申しあげます。 
 略式ながら書中にてご案内申しあげます。 

謹白 
記 

 
１．日 時  平成２１年３月２８日（土） 10：45～12：00 
 
２．場 所  八王子市学園都市センター イベントホール 
        八王子市旭町９－１ 八王子スクエアビル１２階 
        ＪＲ八王子駅北口前 
        電話 ０４２－６４６－５６１１ 
 
※ なお、大変恐縮ではございますが、同封のチラシにて３月１６日（月）までにＦＡＸ

により出欠のご都合をお知らせください。 
 
 
 

【お問合せ先】 
大学コンソーシアム八王子設立準備委員会事務局 
 八王子市市民活動推進部学園都市文化課 担当：冨貴澤 
〒192-8501 八王子市元本郷町三丁目 24番 1号 
  電話 042-620-7409 ＦＡＸ 042-626-0253 
  Ｅ-ｍａｉｌ b050800@city.hachioji.tokyo.jp 


